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10.1 Entwicklung des Preisindex fiur die Lebenshaltung

1982

+ 53

+10,1
+118
+21,0
+ 8,6
+171
+16,5
+ 94
+ 57
+22,4
+144

+10,7

Européische Gemeinschaften

10 Preise

Veranderung gegenuber dem Vorjahr in %

1983

+ 33
+ 7,7
+ 6,9
+ 9,6
+20,5
+ 46
+105
+14,7
+ 8,7
+ 27
+255

+12,2

+ 3,2

1984

+ 24

+ 18,5

+ 8,6
+10,8
+ 56
+ 3,2
+29,3

+113

+ 43

1985

+ 49

+ 47

+19,3

+ 9.2

+193

+ 88

+ 3,6

+ 21

1986

+ 13

+23,0

+ 34

+ 59

+11,7

+ 8,8

+ 0,6

11 Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

1987

+ 4,0

+16,4

+ 47

+ 94
+ 53

+ 33

11.1 Verwendung des Bruttoinlandsprodukts zu Marktpreisen 1988

In
jeweiligen
Preisen

1980 = 100

143
160
194
201
435

200
228
278
181
134
478
260

179

152

Privater
Verbrauch

54,5
63,1
53,7
60,4
68,6
63,1
57,9
61,2
571
59,5
65,1

63,0

66,5

57,4

Bruttoinlandsprodukt zu Marktpreisen

Staats-
verbrauch

in % des Bruttoinlandsproduktsl)

19,4
153
26,0
18,6
20,6
19,9
16,7
17,2
17,0
15.7
16,0

143

18,3

9,3

Anteile

Investi-
tionen

20,4
18,2
173
20,9
184
20,1
16,2
21,3
245
20,8
29,7

23.8

17,4

30,9

1988

13
1.2
4,6

2,7

+135

Quelle:

AuRen-
beitrag

+ 3,0

+ 01

- 35

+ 13
+ 40
-10,8
- 11
- 22

+ 23

4,9
21
5,0
14
0,8
9,6
4,8
3,6
41
0,7

1989

+13,7

+ 6.3

+12,6
+ 6,8
+ 51
+ 48

+ 2,3

689

Nationale Statistische Amter

in kon-
stanten
Preisen

1980 — 100

115
112
116
116
112
124

119
127
11
119
122

128
137

Quelle: National Accounts-Main Aggregates, Volume 1, OECD, Paris



